
QUARTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 20118  CADERNO 1

de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.078/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar NARCISA DE MELO SANTOS do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.079/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar ORLANDO CORREA DA CUNHA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.080/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar AUGUSTO SILVA COSTA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.081/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar DANIEL SANTOS DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.082/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0138/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar ANA CÉLIA BITTENCOURT MÓIA do cargo em comissão 
de Gerente do Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 14 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.083/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0138/2011-GS,
R E S O L V E:
nomear WELFARE OCTÁVIO NEGRÃO GUIMARÃES JÚNIOR para 

exercer o cargo em comissão de Gerente do Núcleo de Controle 
Interno, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Administração, a contar de 14 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.084/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0138/2011-GS,
R E S O L V E:
nomear GISELLE ALBUQUERQUE DE NORONHA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento 
de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 18 de 
fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.085/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 485/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIO RODRIGUES PINTO do cargo em comissão de 
Assistente de Unidade de Reabilitação, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de fevereiro de  2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.086/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 485/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO MÁRCIO ALMEIDA VALENTE para exercer o 
cargo em comissão de Assistente de Unidade de Reabilitação, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de fevereiro de  2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.087/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Assuntos Parlamentares, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Governadoria do Estado, 
a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 1.024/2011-CCG, DE 21 DE JANEIRO 
DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. N º. 31.839, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2011.
Onde se lê: SHEILA CRISTINA SILVA ALMEIDA.
Leia-se: SHEYLA CRISTINA SILVA ALMEIDA.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 1.029/2011-CCG, DE 21 DE JANEIRO 
DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. N º. 31.839, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2011.
Onde se lê: CRISOMAR RAIMUNDO LOBATO DA SILVA.
Leia-se: CRISOMAR RAIMUNDO DA SILVA LOBATO.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.401/2011-CCG, DE 2 DE 
FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. N º. 31.847, 

DE 3 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: IVENS ELY MARTINS CORDEIRO.
Leia-se: YVENS ELY MARTINS CORDEIRO.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DAS PORTARIAS NOS. 1.591 E 1.592/2011-CCG, 
DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADAS NO D.O.E. Nº. 

31.850, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de janeiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N.º 1.906/2011-CCG, DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2011.

Onde se lê: Assessor, código GEP-DAS-012.2
Leia-se: Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206484

PORTARIA: 031/2011-CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MAURO BARBAS DA SILVA
Cargo: DIRETOR ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 5180465
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122120024170000    0101000000          339030              800.00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206190
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 205612

PORTARIA: 103/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Voncarlos Martins Figueiredo
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 55589370
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339039              300.00
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206194

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 195124
PORTARIA: 013/2011

Objetivo: Protocolar Petições
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 05/01/2011 a 05/01/2011<br
Ordenador: Marcus Vinícius Nery Lobato

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206195
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 165637

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 30/09/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Para execução total do projeto
Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM MAIS 03 MESES
Convenio: 77
Exercício: 2010


